

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務名 R 5 文末 藍場浜公園 地質解析調査業務

業務場所 徳島市藍場町2丁目

【見積参考資料】

○注意事項

- ・ 見積参考資料は、入札参加者の迅速で適正な業務委託費の見積りのための資料であり、委託契約を拘束するものではない。

○業務内容

- ・ 地質調査業務 1 式
- ・ 地質解析業務 1 式

○刊行物は次の単価を採用している

- ・ 土木施工単価 2023年11月
- ・ 建設物価 2023年12月

○公共工事設計労務単価及び設計業務委託等技術者単価は、令和5年3月から適用する単価を採用している

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
業務委託費				
合計	1	式	13,016,000	
計			13,016,000	
業務価格	1	式	13,016,000	
消費税等相当額	1	式	1,301,600	消費税率 10 %
委託費	1	式	14,317,600	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	





一般調査業務 科目別内訳

5

直接調査費					
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考	
調査ボーリング	1	式	3,007,620		
サウンディング	1	式	1,414,010		
原位置試験	1	式	151,400		
サンプリング	1	式	79,200		
室内土質試験 (物理試験及び力学試験)	1	式	625,330		
解析等調査業務	1	式	157,872		
電子成果品等作成費	1	式	123,000		
国土地盤情報データベースに 登録するための検定費	1	式	6,000		
計			5,564,432		

一般調査業務 科目別内訳

6

間接調査費					
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考	
準備費	1	式	345,390		
仮設費	1	式	321,300		
安全費	1	式	155,400		
運搬費	1	式	52,800		
旅費・交通費	1	式	112,710		
施工管理費	1	式	38,909		
計			1,026,509		







直接調査費		調査ボーリング				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ボーリング調査 孔径6φ	粘性土・シルト (深さ50m超80m以下)	62	m	13,640	845,680	
ボーリング調査 孔径6φ	砂・砂質土 (深さ50m超80m以下)	32	m	16,830	538,560	
ボーリング調査 孔径6φ	礫混じり土砂 (深さ50m超80m以下)	16	m	31,900	510,400	
ボーリング調査 孔径8φ	粘性土・シルト (深さ50m超80m以下)	31	m	16,060	497,860	
ボーリング調査 孔径8φ	砂・砂質土 (深さ50m超80m以下)	16	m	19,910	318,560	
ボーリング調査 孔径8φ	礫混じり土砂 (深さ50m超80m以下)	8	m	37,070	296,560	
計					3,007,620	

直接調査費		サウンディング				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
標準貫入試験	粘性土・シルト	90	回	7,160	644,400	
標準貫入試験	砂・硬質土	47	回	9,430	443,210	
標準貫入試験	礫混じり土砂	24	回	13,600	326,400	
計					1,414,010	



直接調査費		室内土質試験（物理試験及び力学試験）				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
土粒子の密度試験	3個/試料	3	試料	5,930	17,790	
土の含水比試験	3個/試料	3	試料	1,520	4,560	
土の粒度試験	沈降試験（ふるい分け含む）	3	試料	13,900	41,700	
液性限界試験	4～6点/試料	3	試料	7,580	22,740	
塑性限界試験	3個/試料	3	試料	3,680	11,040	
湿潤密度試験	A法 3個/試料	3	試料	3,760	11,280	
土の細粒分含有率試験	0.5～2.0kg未満	38	試料	6,590	250,420	
土の一軸圧縮試験	みださない試料	3	試料	10,900	32,700	
三軸圧縮試験	非圧密比排水試験（UU試験）	3	試料	25,000	75,000	
土の圧密試験		3	試料	52,700	158,100	
計					625,330	

直接調査費		解析等調査業務				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
資料整理とりまとめ		1	式		78,936	
断面図等の作成		1	式		78,936	
計					157,872	

直接調査費		電子成果品等作成費				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
電子成果品等作成費		1	式		123,000	
計					123,000	

直接調査費		国土地盤情報データベースに登録するための検定費				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
国土地盤情報データベースに登録するための検定費		3	本	2,000	6,000	
計					6,000	

間接調査費		準備費			準備費	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
準備費		1	式		261,000	
調査孔閉塞		3	か所	6,530	19,590	
給水費	ポンプ運転	3	か所	21,600	64,800	
計					345,390	

間接調査費		仮設費			仮設費	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
平坦地足場	高さ0.3m超	3	か所	107,100	321,300	
計					321,300	

間接調査費		安全費		安全費		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
仮囲い		3	か所	51,800	155,400	
計					155,400	

間接調査費		運搬費		運搬費		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
運搬費	クレーン付きトラック 2.9t吊	4	日	13,200	52,800	
計					52,800	

間接調査費		旅費・交通費		旅費・交通費		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
旅費・交通費	通勤	1	式		112,710	
計					112,710	

間接調査費		施工管理費				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
施工管理費		1	式		38,909	
計					38,909	

純調査費（諸経費）		諸経費				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
諸経費		1	式		3,187,059	
計					3,187,059	

直接原価		打合せ				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
打ち合わせ	中間2回	1	式		224,900	
計					224,900	



直接原価		解析等調査業務				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
既存資料の収集・ 現地調査		1	式		87,750	
資料整理とりまとめ		1	式		68,112	
断面図等の作成		1	式		65,208	
総合解析とりまとめ		1	式		500,200	
軟弱地盤技術解析	現況地盤液状化 4断面 簡便法	1	式		387,113	
計					1,108,383	

直接原価		直接経費				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
電子成果品作成費	軟弱地盤技術解析以外	1	式		39,000	
電子成果品作成費	軟弱地盤技術解析	1	式		15,000	
計					54,000	

